
druk nr 9/IV 

 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie pozbawienia kategorii części drogi gminnej nr 430019Z i wyłączenie tej części            

z użytkowania jako drogi publicznej 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 7 ust. 2 i art. 10 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320) po uzyskaniu akceptacji 

Zarządu Powiatu Gryfińskiego, Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się z dniem 1 stycznia 2025 r. kategorii części drogi gminnej nr 430019Z, 

w zakresie obejmującym działkę o numerze ewidencyjnym 156/2 obręb 1 Trzcińsko-Zdrój             

i wyłącza się powyższą jej część z użytkowania. 

§ 2. Obszar drogi gminnej, o którym mowa w § 1, przedstawia załącznik graficzny          

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia 

dotychczasowej kategorii drogi jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 w/w ustawy zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze 

uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Pozbawienie kategorii drogi publicznej, poprzez wyłączenie z użytkowania nieruchomości 

zlokalizowanej na działce o nr 156/2 obręb 1 Trzcińsko-Zdrój wynika z faktu, iż nie jest ona 

wykorzystywana jako droga i zostanie przeznaczona do sprzedaży w celu powiększenia 

sąsiednich nieruchomości stanowiących własność prywatną. 

Wyłączenie przedmiotowej działki z użytkowania jako drogi publicznej nie wpłynie                     

na pogorszenie parametrów technicznych pozostałej części drogi gminnej, tj. działki nr 156/1 

obręb 1 Trzcińsko-Zdrój, nie ulegnie zmianie obsługa komunikacyjna nieruchomości                   

do niej przyległych. Żadna z istniejących nieruchomości nie zostanie pozbawiona dostępu         

do drogi publicznej.  

Teren działki nr 156/2 obręb 1 Trzcińsko-Zdrój nie jest utrzymywany jako droga. Potrzeba 

pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania wynika z faktu,             

że jest ona użytkowana w innym celu niż drogowy przez osobę fizyczną, która wyraziła wolę 

jej nabycia. 

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust. 2 i 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.                

o drogach publicznych, Burmistrz Gminy Trzcińsko-Zdrój pismem z dnia 18.12.2023 r. 

wystąpił do Zarządu Powiatu Gryfińskiego o wydanie stosownej opinii w sprawie pozbawienia 

tej drogi kategorii drogi gminnej publicznej, wyznaczając termin do dnia 31.01.2024 r.                

(tj. nie krótszy niż 21 dni).  

Zarząd Powiatu nie przedstawił opinii w wyznaczonym terminie wobec czego zgodnie z art. 7a 

ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, dokonał akceptacji propozycji.                                                                                                                                                                                 

Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi 

przepisami, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


